2
[image: ]

ДУМА СУРГУТСКОГО РАЙОНА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«17» декабря 2021 года                                                                                                               № 62
      г. Сургут

	О внесении изменений в решение Думы Сургутского района от 18 мая 2018 года № 453 «Об утверждении Положения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи администрации Сургутского района»

В целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
Дума Сургутского района решила:

Внести в решение Думы Сургутского района от 18 мая 2018 года № 453 «Об утверждении Положения о департаменте жилищно-коммунального хозяйства, экологии, транспорта и связи администрации Сургутского района» следующие изменения:
1) в подпункте 4 пункта 1 раздела 2 приложения к решению слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
2) в подпункте 5 пункта 3 раздела 2 приложения к решению слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
3) в подпункте 7 пункта 3 раздела 2 приложения к решению слова «осуществление контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг»;
4) в пункте 2 раздела 3 приложения к решению слова «за сохранностью автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
5) в подпункте 17 пункта 2 раздела 3 приложения к решению слова «за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
6) в подпункте 18 пункта 2 раздела 3 приложения к решению слова «за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения» заменить словами «на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве»;
7) пункт 7 раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«7. По решению вопроса местного значения по организации и осуществлению муниципального жилищного контроля в отношении муниципального жилищного фонда, находящегося в собственности Сургутского района, обеспечивает осуществление полномочий в соответствии с положением о муниципальном жилищном контроле, утвержденным решением Думы Сургутского района.»;
8) подпункт 3 пункта 10 раздела 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«3) по организации и осуществлению муниципального жилищного контроля обеспечивает осуществление полномочий в соответствии с положением о муниципальном жилищном контроле, утвержденным решением Думы Сургутского района;»;
9) в подпункте 6 пункта 10 раздела 3 приложения к решению слова «осуществления контроля за их соблюдением» заменить словами «осуществления муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг».

Председатель Думы
Сургутского района 				                                   В.А. Полторацкий

image1.jpeg